COMUNE DI ATZARA

PROVINCIA DI NUORO

*k*k

Www.comune.atzara.nu.it

PROT. 2130 18/04/2014

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 33

LAVORI DI “SISTEMAZIONE DI ALCUNE CADITOIE STRADALLI
OGGETTO NEL COMUNE DI ATZARA”
APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE

L’anno duemilaquattordici il giorno otto del mese di aprile alle ore 13:30 in Atzara, nella
solita sala si é riunita la Giunta Municipale.
Sono intervenuti:

presenti assenti
Walter Antioco Flore X
Antonio Porcu X
Sebastiano Etzo X
Luigi Manca X

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Acquisiti i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del D. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati in
calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n°® 163 del 28/10/2008 con la quale al
Responsabile del servizio Tecnico venivano affidate le risorse economiche per la realizzazione
delle opere di cui trattasi;

Vista Determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n°® 70 del 29.10.2008 relativa al
conferimento d’incarico professionale al geom. Raffaele Congiu per la redazione del progetto
definitivo, esecutivo, contabilita, misura e coordinamento per la sicurezza dell’intervento di che
trattasi;



http://www.comune.atzara.nu.it/�

Vista la Delibera della Giunta Municipale n° 183 del 17.12.2008 con la quale veniva
approvato il progetto definitivo_esecutivo per un importo complessivo progettuale di € 33.000,00 di
cui euro 21.626,42 a base di gara, € 1.600,00 di oneri per la sicurezza e 9.773,58 somme a
disposizione dell’ Amministrazione;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio tecnico n°® 61 del 29/04/2009
relativa all’aggiudicazione dei lavori alla ditta Schirru Giampiero con sede in Atzara nella Via
Vittorio Emanuele;

VISTA la propria Deliberazione n° 18 del 08/03/2013 relativa all’approvazione di una prima
perizia suppletiva e di variante che portava I’importo totale di progetto ad € 35.000,00;

PRESO ATTO che nel corso dei lavori si & reso necessario apportare delle ulteriori
modifiche nelle lavorazioni precedentemente stabilite, secondo quanto relazionato dalla Direzione
dei lavori con atti prot.1937 del 04/04/2014;

DATO ATTO che al fine di poter realizzare le opere di cui trattasi il tecnico incaricato ha
redatto la perizia di variante che prevede un importo di spesa complessivo pari ad € 37.288,53;

DATO ATTO che I’importo stanziato con propria Deliberazione n° 18 del 08/03/2013, pari
ad € 35.000,00, dovra essere incrementato di € 2.288,53 al fine di dare attuazione ai lavori previsti
in perizia;

DOPO ampia discussione.

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE I’allegata perizia suppletiva e di variante relativa ai lavori di
“sistemazione di alcune caditoie stradali nel comune di Atzara”, che comporta I’esecuzione di lavori
per un importo complessivo pari ad € 24.648,30 al netto del ribasso e compresi gli oneri per la
sicurezza e un impegno di € 12.640,23 per somme a disposizione dell’amministrazione.

DI PRENDERE ATTO che il quadro economico relativo ai lavori di cui all’oggetto, a

seguito dell’approvazione della perizia citata in epigrafe é stato cosi modificato:



Quadro Economico approvato con
DGM n° 18 del 08/03/2013

Quadro Economico di perizia

lavori lavori
lavori soggetti a ribasso | € 26.089,90 lavori soggetti a ribasso € 27.579,85
oneri per la sicurezza €1.900,00 oneri per la sicurezza € 2.000,00
ribasso in sede di gara 17,881% ribasso in sede di gara 17,881%
importo ribasso € 4.665,14 importo ribasso €4.931,55
lavori al netto di ribasso | € 21.424,76 lavori al netto di ribasso € 22.648,30
importo lavori € 23.324,76 importo lavori € 24.648,30

somme a disposizione

somme a disposizione

IVA lavori e sicurezza € 4.898,20 IVA lavori e sicurezza €5.422,63
Spese tecniche e cassa Spese tecniche e cassa

previdenziale €5.100,00 previdenziale €5.390,00

Iva spese tecniche €1.071,00 Iva spese tecniche €1.185,80
incentivi RUP € 559,79 incentivi RUP €591,80
imprevisti € 46,24 imprevisti € 50,00

sommano €11.675,23 sommano €12.640,23

TOTALE PROGETTO € 35.000,00 | TOTALE PROGETTO € 37.288,53

DI DARE ATTO che i maggiori oneri previsti nella perizia troveranno copertura nei capitoli
n. 2.09.04.01 RRPP e n. 2.09.01.01 RR PP del bilancio 2014 in corso di approvazione.

DI DARE MANDATO al responsabile del servizio tecnico per I’adozione di tutti gli atti
conseguenti.

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Sig. Walter Antioco Flore Dr. Roberto Sassu
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49
Si esprime parere favorevole in ordine alla Si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarita tecnica copertura finanziaria e regolarita contabile
Il Responsabile del servizio tecnico Il Responsabile del servizio finanziario
Ing. Antonella Muggianu Sig. Salvatore Serra

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che questa deliberazione é stata pubblicata all'’Albo Pretorio on line del Comune di
Atzara e vi rimarra pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 15.04.2014.

(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio)

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Roberto Sassu

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO.
IL SEGRETARIO COMUNALE


http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

